con la organización y administración del mismo, incluyendo, a título enunciativo, pero 

no limitativo, la remuneración de la Sociedad Gestora en su calidad de gestora de 

fondos de inversión alternativa por un importe de hasta el 0,20% anual por año natural 

(basado en los Compromisos Totales del Fondo) con un mínimo de cuarenta y cinco 

mil euros (45.000€) anuales pro rata temporis en el año de constitución (a efectos 

aclaratorios, dicha remuneración se abonará a partir de la Fecha de Cierre Inicial), los 

Costes por Operaciones Fallidas, gastos de preparación y distribución de informes y 

notificaciones, gastos por asesoría legal, auditoría, valoraciones, contabilidad

[...]

El Depositario percibirá del Fondo, como contraprestación por sus servicios de 

depositaría, una comisión anual del cero coma cero seis por ciento (0,06%) sobre el 

patrimonio del Fondo (en adelante, "Comisión de Depositaría"), con un mínimo anual 

de dieciocho mil euros (18.000€). 

La Comisión de Depositaría, se calculará y devengará diariamente y se abonará por 

trimestres vencidos. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de 

septiembre y el 31 diciembre, así como el último trimestre, que finalizará en la fecha

[...]

enunciativo, pero no limitativo, la remuneración de la Sociedad Gestora en su 

calidad de gestora de fondos de inversión alternativa por un importe de hasta el 

0,20% anual por año natural (basado en los Compromisos Totales del Fondo) 

con un mínimo de cuarenta y cinco mil euros (45.000€) anuales pro rata 

temporis en el año de constitución (a efectos aclaratorios, dicha remuneración 

se abonará a partir de la Fecha de Cierre Inicial), los Costes por Operaciones 

Fallidas, gastos de preparación y distribución de informes y notificaciones,